



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa, 12.12.2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą urządzenia – 6 pakietów**  
Postępowanie znak DZP.262.185.2017

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Dot. zapisów SIWZ rozdz. IV ust. 2 pkt. 2.1

Prosimy o modyfikację pkt. 2.1 poprzez dopisanie, że „Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski (...) – **dotyczy wyrobów medycznych**”.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w pakiecie nr 4 oferowane próbki nie zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 r (ze zm.). W związku z tym nie podlegają przepisom cytowanej ustawy ani dyrektywom europejskim. Dla tego typu produktów nie wystawia się dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w SIWZ rozdz. IV ust. 2 pkt 2.1. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść, nadając mu nowe brzmienie:

*„2.1. Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. **Oświadczenie o posiadaniu dokumentów Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić w JEDZ-u. Kopie w/w dokumentów Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na każde jego żądanie na każdym etapie postępowania przetargowego oraz realizacji umowy – dotyczy wyrobów medycznych**”.*

**Pytanie 2**

Dot. zapisów Umowy par. 5 ust. 1 pkt.1.1

Prosimy o modyfikację we wzorze umowy par. 5 ust. 1 pkt. 1.1 poprzez dopisanie: „kopię dokumentu dopuszczającego do obrotu i stosowania na terenie Polski – **dotyczy wyrobów medycznych**”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XII § 5 ust. 1 pkt.1.1. nadając mu nowe brzmienie:

*„1.1.kopię dokumentu dopuszczającego przedmiot umowy do obrotu i stosowania na terenie Polski – **dotyczy wyrobów medycznych**”.*

**Pytanie 3**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do oddzielnego pakietu pozycji nr 11 – antybiotyki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 zestawów, które zawierają na pasku:

- g1** Tomka wonna
- g3** Kupkówka pospolita
- g6** Tymotka łąkowa
- g12** Żyto
- t2** Olcha
- t3** Brzoza
- t4** Leszczyna
- t7** Dąb
- w1** Ambrozja
- w6** Bylica
- w9** Babka lancetowata
- d1** Dermatophagoides pteronyssinus
- d2** Dermatophagoides farinae
- e1** Kot
- e2** Pies
- e3** Koń
- m1** Penicillium notatum
- m2** Cladosporium herbarum
- m3** Aspergillus fumigatus
- m6** Alternaria alternata

Marker CCD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 5**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 zestawów, które zawierają na pasku:

- f1** Białko jaja
- f75** Żółtko jaja
- f2** Mleko krowie
- f45** Drożdże piekarskie
- f4** Mąka pszenna
- f5** Mąka żytnia
- f9** Ryż
- f14** Soja
- f13** Orzeszki ziemne
- f17** Orzech laskowy
- f20** Migdał
- f49** Jabłko
- f84** Kiwi
- f237** Morela
- f25** Pomidor
- f31** Marchew
- f35** Ziemniak
- f85** Seler
- f3** Dorsz
- f23** Krab

Marker CCD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 zestawów, które zawierają na pasku:

**gx** Mieszanina traw 2

(tymotka łąkowa, żyto zwyczajne)

**t3** Brzoza

**w6** Bylica

**d1** Dermatophagoides pteronyssinus

**d2** Dermatophagoides farinae

**e1** Kot

**e2** Pies

**e3** Koń

**m2** Cladosporium herbarum

**m3** Aspergillus fumigatus

**m6** Alternaria alternata

**f1** Białko jaja

**f75** Żółtko jaja

**f2** Mleko krowie

**f3** Dorsz

**f76**  $\alpha$ -Laktoalbumina

**f77**  $\beta$ -Lactoglobulina

**f78** Kazeina

**e204** BSA

**f4** Mąka pszenna

**f9** Ryż

**f14** Soja

**f13** Orzech ziemny

**f17** Orzech laskowy

**f31** Marchew

**f35** Ziemniak

**f49** Jabłko

Marker CCD ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 7**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 zestawów, które zawierają na pasku oczyszczone komponenty:

**t3** Brzoza

**g6** Tymotka łąkowa

**t215** rBet v1 (brzoza)

**t216** rBet v2 (brzoza)

**t220** rBet v4 (brzoza)

**t225** rBet v6 (brzoza)

**g205** rPhl p1 (tymotka łąkowa)

**g215** rPhl p5 (tymotka łąkowa)

**g210** rPhl p7 (tymotka łąkowa)

**g212** rPhl p12 (tymotka łąkowa)

CCD ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 8**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 6 zestawów, które zawierają na pasku:

**w6** bylica pospolita

**w9** babka lancetowata

**w103** pokrzywa

**w203** rzepak

t3 brzoza  
t4 leszczyna  
t11 platan  
g6 tymotka łąkowa  
gs21 pyłki zbóż - mix (g12, g14, g18, g101)  
e1 kot  
e2 pies  
e3 koń  
e4 krowa  
e82 królik  
es2 pióra - mix 1 (e85, e111, kacze pióra)  
ds1 roztocza kurzu domowego - mix 1 (d1, d2)  
ms1 pleśnie - mix 1 (m1, m2, m3, m6)  
m5 Candida albicans  
f73 kakao  
f245 jajo, całe (f1, f75)  
f2 mleko krowie  
f81 ser Cheddar  
f13 orzech ziemny  
f14 soja  
f17 orzech laskowy  
f256 orzech włoski  
f4 mąka pszenna  
f12 groch  
f15 fasola, biała  
f44 truskawka  
fs32 owoce cytrusowe - mix 2 (f30, f32, f33, f34)  
f26 wieprzowina  
f27 wołowina  
f83 kurczak  
f49 jabłko  
f3 dorsz

Marker CCD ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 zestawów, które zawierają na pasku:

t1 Klon jesionolistny  
t2 Olcha  
t3 Brzoza  
t4 Leszczyna pospolita  
t5 Buk  
t7 Dąb  
t15 Jesion wyniosły  
t12 Wierzba iwa  
t14 Topola  
t16 Sosna  
CCD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10**

w zakresie pakietu nr 1

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 zestawów, które zawierają na pasku:

e1 Kot  
e2 Pies  
e3 Koń

- e6 Świnka morska
- e71 Mysz
- e73 Naskórek szczura
- e82 Królik
- e84 Chomik
- es7 Mix sierści (Krowa, owca, koza)
- es172 Mix piór (Papuzka falista, kanarek, papuga Ara, Aleksandretta obroźna, Zeberka timorska)  
CCD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 9 zestawów, które zawierają na pasku:

- f2 Mleko krowie
- f76 nBos d4 - Alfa-laktoalbumina (Mleko krowie)
- f77 nBos d5 - Beta-laktoglobulina (Mleko krowie)
- f78 nBos d8 - Kazeina (Mleko krowie)
- f334 nBos d - Laktoferyna (Mleko krowie)
- e204 nBos d6 Surowicza albumina wołowa (BSA)

Marker CCD ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 12**

w zakresie pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 zestawów, które zawierają na pasku:

- i1 Jad pszczoły
- i3 Jad osy
- i75 Jad szerszenia
- i208 rApi m1 – fosfolipaza A2 (jad pszczoły)
- i213 rApi m2 – hialuronidaza (jad pszczoły)
- i216 rApi m10 – Ikarapina/ białko bogate w węglowodany  
(jad pszczoły)
- i209 rVes v5 (jad osy)
- i211 rVes v1 – fosfolipaza A1 (jad osy)

Marker CCD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**UWAGA!!!**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Załącznika nr 2 do Formularza Oferty, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Załączniku nr 2 do Formularza Oferty opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.**

*W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Beata Kierzkowska*